
UCHWAŁA NR 1006/22 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie przekazania zgodnie z właściwością wniosku z dnia 8 grudnia 2022 r. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. 
poz. 559 z późn. zm.1) ) oraz art. 241, art. 243, art. 244 i art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022r. poz. 2000 z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się zgodnie z właściwością do Prezydenta Miasta Torunia wniosek z 8 grudnia 2022 r, 
o przeprowadzenie kontroli we wszystkich szkołach dla których Miasto Toruń jest organem prowadzącym. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Torunia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Torunia 

 
 

Marcin Czyżniewski 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022r. poz. 583, poz. 1005, 

poz. 1079 i poz. 1561. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z 2022 r. poz. 2185. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BD5EE3F-AED7-4998-B173-EB4F17C495C3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr 1006/22 

Rady Miasta Torunia 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

Uzasadnienie  

9 grudnia 2022 r. do Rady Miasta Torunia wpłynęło pismo z dnia 8 grudnia 2022 r. ze skargą na Dyrektora 
Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego i VIII Liceum Ogólnokształcącego w Toruniu oraz wnioskiem 
o przeprowadzenie kontroli we wszystkich szkołach, dla których Miasto Toruń jest organem prowadzącym. 

Przewodniczący Rady Miasta Torunia przekazał pismo do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta 
Torunia celem zbadania skargi oraz wniosku i przygotowania projektów uchwał Rady rozstrzygających 
zasadność skargi i wniosku. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2022 r. poz. 559, 
poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) w zw. z art. 241, art. 243, art. 244 i art. 247 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 i poz. 2185) rada 
gminy rozpatruje wnioski składane przez obywateli.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 15 grudnia 2022 r. zapoznała się z pismem 
i postanowiła rozdzielić rozpatrzenie skargi i wniosku. Po rozpatrzeniu wniosku Komisja ustaliła, że wniosek 
dotyczy przeprowadzenia kontroli we wszystkich szkołach, dla których Miasto Toruń jest organem 
prowadzącym w zakresie pobierania od uczniów i rodziców dzieci uczących się w szkołach opłat, co w ocenie 
Wnioskodawcy jest nieuprawnione. 

Na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 w zw. z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2021r. poz. 1082 oraz z 2022r. poz. 655, poz. 1079, poz. 1116, poz. 1383, poz. 1700, 
poz. 1730 i poz. 2089) należy uznać, że przeprowadzenie kontroli należy do kompetencji Prezydenta Miasta 
Torunia. Ponadto należy wskazać na przepisy art. 11a ust. 1 w zw. z art. 15 ust. 1 i art. 30 powołanej ustawy 
o samorządzie gminnym, z których wynika, że organami Gminy Miasta Toruń jest Rada Miasta Torunia 
i Prezydent Miasta Torunia. Rada Miasta Torunia jest organem stanowiącym, a Prezydent Miasta Torunia 
wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy określone przepisami prawa, w tym do zadań Prezydenta 
należy m. in. w szczególności gospodarowanie mieniem komunalnym. 

Na tej podstawie Rada Miasta Torunia uznała, że nie jest właściwa do rozpatrzenia wniosku z dnia 8 grudnia 
2022 r. do przeprowadzenia kontroli we wszystkich szkołach, dla których Miasto Toruń jest organem 
prowadzącymi i przekazuje wniosek zgodnie z właściwością do Prezydenta Miasta Torunia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BD5EE3F-AED7-4998-B173-EB4F17C495C3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


